

Elintarviketeollisuus syöttää kuluttajille kanannahkaa jauhelihapihveinä

Markkinoilla olevien HK:n "jauhelihapihvien" ainesosaluetteloiden mukaan tuotteet on jauhelihan sijaan valmistettu pääosin broilerinnahasta. Eviran (Elintarviketurvallisuusvirasto) pakkausmerkintäoppaan ja elintarvikelainsäädännön mukaan tuotteiden ainesosat on ilmoitettava valmistusajankohdan mukaisen painon mukaan alenevassa järjestyksessä. Pakkausmerkinnöistä ei myöskään saa syntyä kuluttajille harhaanjohtavaa kuvaa tuotteen sisällöstä. Mikäli tuotteen ensin mainittu valmistusaine on broilerinliha tai -nahka, edellyttää Suomen Kuluttajaliitto, että tuotetta on myös kutsuttava broilerinnahkapihveiksi tai –pyöryköiksi.

Eviran pakkausmerkintäoppaan mukaan *hampurilaisen, jonka sisältämän pihvin pääraaka-aine on kalaa, kanaa tai kasviksia, tulee nimetä "kalahampurilaiseksi", "kanahampurilaiseksi" tai "kasvihampurilaiseksi". Esim. pelkkiä broilerin ainesosia sisältävän tuotteen kutsuminen pelkästään nimellä "hampurilainen" on harhaanjohtavaa. Pelkästään mustikkaa sisältävästä keitosta tulee käyttää vakiintunutta nimeä "Mustikkakeitto". Jos keitto sisältää mustikan ohella myös muuta marjaa, esimerkiksi vadelmaa, on mustikkakeitto nimenä harhaanjohtava ja sen sijaan tulee käyttää koostumusta kuvaavaa nimeä, esimerkiksi "Mustikka-vadelmakeitto" tai "Mustikkaa ja vadelmaa" sisältävä marjakeitto.*

Suomen Kuluttajaliiton havaintojen mukaan kuluttajia selvästi harhaanjohtava tuotenimi on ainakin HK:n ja Atrian jauhelihapihveissä. HK:n jauhelihapihvien ainesosaluettelon mukaan tuotteet sisältävät : suomalainen broilerinliha ja -nahka, vesi, korppujauho (mm. vehnä jauho, hiiva), soijaproteiini, suomalainen porsaanliha, suomalainen kamara, mausteet (mm. sipuli, mustapippuri, korianteri), herneproteiini, perunajauho, suola (1,3 %), happamuudensäätöaineet (E262, kaliumlaktaatti), glukoosi. Laktoositon. Lihaa 40 %, liha ja lihaan verrattavat valmistusaineet yhteensä 51 %.

Atrian jauhelihapihvien ainesosaluettelon mukaan valmistuksessa on käytetty : vesi, koneellisesti eroteltu broilerinliha, sianliha, soijaproteiini, naudanliha, korppujauhe (vehnä), perunatärkkelys, mausteet (mm. sinapinsiemen, paprika, valkosipuli), glukoosi, suola (1,1%), silava, naudan rasva, vehnäkuitu, emulgointiaine auringonkukkallesiini, stabilointiaine E 331, arominvahvenne E 621, hydrolysoitu vehnäproteiini, aromit (mm. valkopippuri, muskottipähkinä, selleri, inkivääri, kurkuma).